

NASZA KLASA PSYCHOLOGICZNO-SPOŁECZNA

W mijającym roku szkolnym otworzyliśmy po raz pierwszy klasę o profilu psychologiczno-społecznym. Kierunek ten cieszył się ogromnym powodzeniem wśród absolwentów szkół podstawowych. Wychodząc naprzeciw potrzebom i zainteresowaniom młodzieży, również w tym roku postanowiliśmy zachęcić naszych przyszłych uczniów do wyboru wspomnianego oddziału.

Klasa psychologiczno-społeczna to propozycja dla wszystkich tych, którzy pragną poszerzyć swoją wiedzę i kompetencje w zakresie szeroko rozumianej pracy z ludźmi. Jej członkowie poznają tajniki ludzkiej psychiki, kształtując swoje umiejętności interpersonalne i biorąc udział w licznych działaniach o charakterze prospołecznym, kulturalnym czy wolontaryjnym.

Uczniowie tej klasy realizować będą przedmioty na poziomie rozszerzonym: język angielski i język polski oraz przedmioty uzupełniające: podstawy psychologii i język migowy. Lekcje psychologii prowadzone są przez doświadczonego psychologa z wykorzystaniem metod aktywizujących oraz w formie warsztatów. Uczniowie będą mogli wybrać język hiszpański albo język niemiecki jako drugi język obcy.

Członkowie oddziału uczestniczą w wykładach z podstaw psychologii, animacji społecznej i kulturalnej, uruchamiania inicjatyw społecznych oraz w warsztatach ze specjalistami z zakresu nauk społecznych – zajęcia te organizowane są przy współpracy z ważnymi uczelniami województwa: Uniwersytetem Śląskim, Wyższą Szkołą Pedagogiczną czy katowickim wydziałem Uniwersytetu SWPS.

Młodzież tej klasy zachęcamy do udziału w zajęciach kształtujących umiejętności miękkie: treningach kreatywności oraz ćwiczeniach autoprezentacji i kompetencji społecznych, wystąpieniach publicznych, pracy w grupie i atrakcyjności interpersonalnej.

Uczniowie tego oddziału realizują różne działania proekologiczne (poprzez uczestnictwo w akcjach przeprowadzanych na terenie szkoły, spektaklach teatralnych, happeningach czy festiwalach) oraz działania prospołeczne (takie jak: spotkania ze społecznością lokalną, akcje charytatywne i kulturalne, pomoc osobom starszym).

Członkowie klasy psychologiczno-społecznej uczestniczą w pracach Szkolnego Koła Wolontariatu, którego tradycją jest organizacja licznych akcji charytatywnych w obszarze naszego liceum. Należy tu wymienić przede wszystkim zbiórki: karmy dla zwierząt ze schroniska, środków czystości dla ochronki dla gryzoni, karmy dla ptaków w okresie jesienno-zimowym, pluszowych misiów dla dzieci z oddziału onkologii czy plastikowych korków dla dziewczynki wymagającej długotrwałego leczenia, a także przygotowanie świątecznych paczek dla dzieci z ochronki przy parafii pw. św. Józefa Robotnika w Katowicach-Józefowcu, paczek dla pacjentów hospicjum czy kartek bożonarodzeniowych dla seniorów.

Zaangażowaliśmy się w akcję Ekobohater, zdobywając trzecie miejsce w konkursie na szczeblu ogólnopolskim. Zasadziliśmy też nasze Pola Nadziei dla podopiecznych Hospicjum Sosnowieckiego im. św. Tomasza Apostoła. Wspieramy katowicki Dom Aniołów Stróżów. Wraz z wybuchem wojny w Ukrainie wzięliśmy udział w zbiórce potrzebnych produktów dla osób z terenów objętych konfliktem. Zorganizowaliśmy też koncerty z udziałem naszych uczniów, a za wstęp na nie „opłatą” były dary dla ludności Ukrainy.

Warto dodać, że nasze Koło Wolontariatu współpracuje z istotnymi instytucjami: Polskim Związkiem Głuchych, oddziałami onkologicznymi w Katowicach, Domem Dziecka, Domem Opieki Społecznej czy Centrum Krwiodawstwa. Z ostatnią z nich współorganizujemy akcję poboru krwi. Wraz z Fundacją DKMS poszukujemy i rejestrujemy potencjalnych dawców szpiku.

Ponadto zapraszamy uczniów tej klasy do udziału w innych wydarzeniach, organizowanych na terenie szkoły, takich jak: Dni Języków Obcych, okolicznościowe akademie, wycieczki tematyczne.

Absolwenci tego oddziału mogą podjąć studia na różnych kierunkach humanistycznych i społecznych, takich jak: psychologia, pedagogika, pedagogika specjalna, socjologia, politologia, stosunki międzynarodowe, praca socjalna, komunikacja społeczna, zarządzanie projektami społecznymi, filologie obce, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, itp. Po ukończeniu tych studiów mogą podjąć pracę np. w: ośrodkach pomocy społecznej, szkołach, przedszkolach, domach dziecka, ośrodkach psychoterapii, gabinetach psychologa, międzynarodowych przedsiębiorstwach, ośrodkach badania opinii publicznej. Mogą także znaleźć zatrudnienie wszędzie tam, gdzie potrzebna jest pomoc osób znających język migowy – w pracy z osobami głuchoniemymi lub słabosłyszącymi. Naszym atutem jest fakt, iż jesteśmy jedyną szkołą średnią w okolicy, w której możesz nauczyć się języka migowego!